
8 594170 621476

Petr Mičánek

www.tojemi.cz

PEXESO · KARTY 
O M A LO VÁ N KY

náhled



Krabička

Víčko

  Seznam pohádek
1 O Zlatovlásce 17 O šípkové Růžence
2 O Budulínkovi 18 O veliké řepě
3 O Jirkovi a koze 19 O líném Honzovi
4 O Smolíčkovi 20 Sůl nad zlato
5 O ptáku Ohniváku 21 Máša a medvěd
6 Tři zlaté vlasy děda Vševěda 22 O třech kůzlátkách
7 Čert a Káča 23 O Sněhové královně
8 Kocour v botách 24 O kašpárkovi
9 Baba Jaga 25 Maruška a 12 měsíčků

10 O Sněhurce a 7 trpaslících 26 O třech sudičkách
11 Červená Karkulka 27 O chytré horákyni
12 O zlaté rybce 28 O Popelce
13 O perníkové chaloupce 29 Loupežnická
14 O Krakonošovi 30 O strašlivém hejkalovi
15 O vodníkovi 31 O čarovné studánce
16 O drakovi 32 Pasáček vepřů

Vydal:  Petr Mičánek ©
Podlesí 392, 679 23 Lomnice    
Tel.: 776 037 883 
E-mail: mic.pexeso@seznam.cz
www.tojemi.cz
Ilustrace: Nejty.com
Vydáváme karty, pexesa a omalovánky s českými tématy:
hrady a zámky, rozhledny, veteráni, fauna, církevní 
památky a propagační na objednávku.

Pravidla pro hru pexeso
Karty se zamíchají a  rozloží lícem dolů tak, aby žádný 
z hráčů neznal rozložení karet. Hráči postupně otáčí dvojici 
karet lícem vzhůru, aby je viděli i ostatní hráči. Pokud karty 
patří k  sobě, hráč je odebere a  otáčí další dvojici (lze hrát 
i variantu, ve které i po nalezení shodné dvojice pokračuje 
další hráč v  pořadí). Pokud karty k  sobě nepatří, otočí je 
zpět lícem dolů a pokračuje další hráč v pořadí. Hraje se tak 
dlouho, dokud nejsou všechny karty rozebrány. Vítězem se 
stane hráč s největším počtem nalezených dvojic.

17

21

23

25

27

29

18

30

19

31

20 1

5

9

13

17

21

2

6

10

14

18

22

3

7

11

15

19

23

4 25

29

1

5

9

13

26

30

2

6

10

14

27

31

3

7

11

15

28

32

4

8

12

16

8

12

16

20

24

22

24

26

28

32

náhled


